
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ХАРЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД РОВЕНЬСКОГО 

РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

13.01.2025                                                                                                              №17 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по устранению недостатков, выявленных 
в ходе НОКО-2024 

 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом министерства образования 

Белгородской области от 13.02.2023г. № 17-09/14/0470 «О результатах 

независимой  оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОКО-2024 (приложение1). 

2.Колесник А.Ю., заведующему, разместить План по устранению 

недостатков, выявленных в ходе НОКО-2024, на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет. 

3. Утвердить рабочую группу по реализации Плана мероприятий в 

следующем составе: 

-Колесник А.Ю., заведующий 

-Бугрим Т.И., воспитатель 

-Пичугина Н.С.воспитатель 

-Дьяченко Л.И. младший воспитатель 

4. Членам рабочей группы обеспечить исполнение утверждённого плана 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО-2024. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Харьковский  детский сад  

Ровеньского района Белгородской области»                       А.Ю. Колесник 

Ознакомлены:  Бугрим Т.И. 

Пичугина Н.С.                                             

Дьяченко Л.И.                                            

 

 



ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  

МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

 (наименование организации) 

на 2024  год*  

 
№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий 

осуществления образовательной 

деятельности 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

образовательной 

деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия** 

Реализованные мероприятия 

по устранению выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

1. 1.Сответсвие информации о 

деятельности организации, 

размещенной на официальном сайте 

организации в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» перечню информации и 

требованиям к ней, установленным 

нормативными правовыми актами: 

9) иная определяемая уполномоченным 

федеральным органом исполнительной 

власти необходимая для проведения 

независимой оценки  информация 

(например, нормативно-правовые 

документы, оценочные листы, анкеты 

для опроса граждан получателей 

услуги и т.д.) 

Размещение на сайте 

учреждения в разделе 

«Независимая оценка 

качества работы 

организации» информации  

(нормативно правовые 

документы, оценочные 

листы, анкеты и т.п.) 

необходимой для 

проведения независимой 

оценки 

С 20.01.2025 по 

31.01.2025 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. Оборудование территории, 

прилегающей к организации, и ее 

помещений с учетом доступности для 

инвалидов: 

- оборудование входных групп 

пандусами/подъемными платформами; 

 

 

 

 

При входе в организацию, 

оборудовать кнопку вызова 

сопровождающего. 

 

 

 

 

 

До 31.12.2025 

 

 

 

 

 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 

  



- наличие адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных дверных 

проемов; 

Обеспечить 

противоскользящими 

свойствами ступеней.  

 

 

До 31.12.2025 

 

 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  

- наличие сменных кресел-колясок; Приобретение сменных 

кресел-колясок. 

До 31.12.2025 

 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  

- наличие специально оборудованных 

санитарно-гигиенических помещений в 

организации. 

Оборудование специальных 

санитарно-гигиенических 

помещений 

 

До 31.12.2025 

 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  

- возможность предоставления 

инвалидам по слуху (слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика); 

 Введение штатной единицы 

сурдопереводчика 

 

По 

необходимости 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  

- дублирование для ивалидов по слуху 

и зрению звуковой и зрительной 

информации 

 

Установить табло, 

воспроизводящее визуально-

речевые сообщения.  

До 31.12.2025 

 

А.Ю. Колесник 

заведующий ДОУ 
  



 

  


